ПРОТОКОЛ № 10-10 вн
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение

строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация, 440026,
г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение 53, 55, 56 (3 этаж).
Дата проведения: «10» октября 2019 года
Место проведения: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение 53 (3
этаж).
Форма проведения: собрание (совмес тное ирису гсгвие членов)
Время начала заседания: с 09 час. 00 мин. по 09 час. 55 мин.
Дата составления протокола: «10» октября 2019 года
Председатель Контрольной комиссии: Федотова Марина Владимировна главный специалист Контрольной
комиссии
Секретарь Контрольной комиссии: Козицына Ольга Владимировна ведущий юрисконсульт Ассоциации
СРО «Большая Волга»
Подсчет голосов осуществляет Секретарь Контрольной комиссии.
В заседании приняли участие 7 членов Контрольной комиссии из 8:

• Федотова Марина Владимировна
• Княжсва Марина Александровна
• Громакова Елена Вячеславовна
• Фадеев Алексей Николаевич
• Лапина Светлана Вячеславовна
• Цветкова Наталья Юрьевна
• Розмыслова Екатерина Александровна

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня заседания:
1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая

Волга».
2. Рассмотрение результатов внеплановых документарных проверок, проведенных по истечении

срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

3. Рассмотрение вопроса о необходимости передачи итогов внеплановых документарных
проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: Но первому вопросу повестки дня заседания слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

Итоги голосования:
Федо това Марина Владимировна «За»
Княжсва Марина Александровна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»

И того: «За» -7: «Против» -0: «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
Приня гое решение:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 2: Но второму вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии Ассоциации
Федотову Марину Владимировну, которая огласила результаты внеплановых документарных проверок в
отношении членов Ассоциации, а именно:

/

1. Замечания по нарушениям и. 1.2. ст. 1. и. 9.2. ст. 9 Положения «О членстве в Ассоциации СРО
«Большая Волга» от 29.03.2019 i. Обществом с ограниченной ответственностью "Колизей"
(ИНН 5836312989) устранены частично, а именно: оплата задолженности по членским взносам в
размере 15 000 рублей произведена в полном объеме, оплата штрафа в размере 10 000 рублей нс
произведена.

2. Замечания по нарушениям и. 5.2 ст. 5. л. 7.3 ст. 7 Положения «О членстве в Ассоциации СРО
«Большая Волга от 29.03.2019 г., а именно: количество сотрудников, включенных в НРС не
соо тветствует требованиям Ассоциации, предъявляемым к своим членам, имеющим второй уровень
обеспечения обязательств по договорам, заключаемым с использованием конкурентных способов;
несоответствие квалификации специалистов требованиям, необходимым для выполнения
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, кроме атомных, Обществом с ограниченной ответственностью "Лидер"
(ИНН 5837053631) не устранены.

3. Замечания по нарушениям п. 9.2. ст. 9 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая
Волга» от 29.03.2019 г., а именно: выявленные заказчиком недостатки в рамках гарантийного
срока по муниципальному контракту № 0355300047917000013.2017.215057 от 13.06.2017 г.
«Строительство школы в мкр. Шуист, г.Пенза», расположенной по адресу: г. Пенза, ул. Светлая, 1 Б,
Обществом с ограниченной отвстствепиостью "Строй-Партпер" (ИНН 5835102361) устранены
частично.

4. Замечания но нарушениям п. 9.2. ст. 9 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая
Волга», а именно: выявленные заказчиком строительные недостатки в сроки, утверждённые
мировым соглашением от 01.02.2019 г. по делу № А49-12737/2018 между МКУ УКС г. Пензы и
ООО «ССВ» (ИНН 5834040264), а также иные строительные недостатки, выявленные после
утверждения мирового соглашения, в рамках гарантийных обязательств Обществом с
ограниченной ответственностью "ССВ" (ИНН 5834040264) не устранены. Выявлены
нарушения н. 1.2. Статьи 1 Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от
29.03.2019 г., а именно: наличие неоплаченной задолженности в размере 25 000 (Двадцать пять
тысяч)рублей 00 копеек.

5. Замечания по нарушениям п. 9.2. ст. 9 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая
Волга» от 29.03.2019 г., а именно: выявленные факты производства работ с отступлением от
проектной документации, несоблюдение при производстве работ- требований раздела 3.
«Архитектурные решения» и раздела 4. «Конструктивные и объемно-планировочные решения»
проектной документации, разработанной ООО МАиД «Арсе» шифр 16-355-СП при производстве
работ на объекте капитального строительства «Промышленное предприятие», расположенном по адресу:
11ензснская област ь, г. 11енза, ул. Беляева, стр. № 2Ж, Обществом с ограниченной ответственностью «СМ-
МОНТАЖ» (ИНН 5835127990) ус гранены частично.

Председатель Контрольной комиссии Федотова Марина Владимировна предложила считать
рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных но истечении срока
устранения выявленных нарушений, в рамках исполнения примененных мер дисциплинарного воздействия
в отношении указанных выше членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных по

истечении срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Колизей" ИНН (5836312989)
2. Общество с ограниченной ответственностью "Лидер" ИНН (5837053631);
3. Общество с ограниченной ответст венностью «Строй-Партнер» ИНН (5835102361);
4. Общество с ограниченной ответственностью «ССВ» ИНН (5834040264);
5. Общество с ограниченной ответственностью «СМ-МОНТАЖ» ИНН (5835127990)

Итоги голосования:

Федотова Марина Владимировна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»

и того: «За» - 7; «11ротив» -0; «Воздержался» - 0.

Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных по
истечении срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Колизей" ИНН (5836312989)
2. Общество с ограниченной ответственное тою "Лидер" ИНН (5837053631);
3. Общество с ограниченной ответственностью «Ст рой-Парт нер» ИНН (5835102361);
4. Общество с ограниченной ответствен постою «ССВ» ИНН (5834040264);
5. Общество с ограниченной ответственностью «СМ-МОНТАЖ» ИНН (5835127990)

Вопрос № 3: Далее выступила член Контрольной комиссии Лапина Светлана Вячеславовна- ведущий
специалист КК Ассоциации СРО "Большая Волга", которая предложила поручить Председателю
Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой Марине Владимировне передать в
Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых документарных
проверок, проведенных но истечении срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения
примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО
«Большая Волга»:

1.Общество с ограниченной ответственностью "Колизей" ИНН (5836312989)
2.Общество с ограниченной ответственностью "Лидер" ИНН (5837053631);
3.Общество с ограниченной ответственностью «Сгрой-Партнер» ИНН (5835102361);
4.Общество с ограниченной ответственностью «ССВ» ИНН (5834040264);
5.Общество с ограниченной ответственностью «СМ-МОНТАЖ» ИНН (5835127990)

Решение, поставленное на голосование:

Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой
Марине Владимировне передать в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга»
результаты внеплановых документарных проверок, проведенных по истечении срока устранения
выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении
следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1.Общество с ограниченной огветствениостыо "Колизей" ИНН (5836312989)
2.Общество с ограниченной огвегсгвенноегью "Лидер" ИНН (5837053631);
3.Общество с ограниченной ответ ст венностыо «Ст рой-1 lap гнер» ИНН (5835102361);
4.Общество с ограниченной ответственностью «ССВ» ИНН (5834040264);
5.Общество с ограниченной ответственностью «СМ-МОНТАЖ» ИНН (5835127990)

Итоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»

Итого: «За» -7; «Против» -0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой
Марине Владимировне передать в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга»
результаты внеплановых документарных проверок, проведенных но истечении срока устранения

3

выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении
следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1.Общество с ограниченной ответственностыо "Колизей" ИНН (5836312989)
2.Общество с ограниченной ответственностью "Лидер" ИНН (5837053631);
3.Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Партнер» ИНН (5835102361);
4.0бщество с ограниченной ответственностью «ССВ» ИНН (5834040264);
5.Общес тво с ограниченной ответственнос тью «СМ-МОНТАЖ» ИНН (5835127990)

Заседание Контрольной комиссии закры то.

Предссда гель контрольной комиссии М.В. Федо това

Секретарь кон трольной комиссии О.В. Козицына

4